
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ивделя п. Сама 
(наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 01 » сентября 20 23 г. № 52/58-од  

 п. Старая Сама  
(населённый пункт) 

 

Об утверждении перечня учебников, 

используемых в образовательной 

деятельности школы в 2023/2024 учебном 

году 
 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством Просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2023-2024 

учебный год. 

2. Заместителю директора С.А. Коротких: 

2.1 . Довести перечень учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный год до всех 

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей 

(законных представителей)). 

2.2 . Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2023-2024 учебном году по 

учебникам, рекомендованных Министерством Просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательной деятельности. 

2.3 . Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников 

на 2023-2024 учебный год. 

3. Библиотекарям Н.В. Зеваковой и Н.А. Раховой осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками до 1 октября 2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор    (В.Л. Коротких) 
(должность) М.П. (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

http://blanki.ucoz.ru/news/2010-05-19-71

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-11-11T19:08:19+0500
	МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя п. Сама




